МАТВИНУРСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

САНЧУРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

От 25.03.2019                                                                                              № 18/69
с.Матвинур

О внесении изменений в решение Матвинурской сельской Думы от 06.12.2006 № 10/72  «Об утверждении Положения об администрации муниципального образования Матвинурское сельское поселение Санчурского муниципального района Кировской области»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Матвинурское сельское поселение,

Матвинурская сельская Дума РЕШИЛА:

1.Внести следующие  изменения в решение Матвинурской сельской Думы от 06.12.2006 № 10/72  «Об утверждении Положения об администрации муниципального образования Матвинурское сельское поселение Санчурского муниципального района Кировской области» (с изменениями от 20.08.2010 № 26/121):

1.1.в  пп. 7 п. 2.1. Положения после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения,» дополнить словами «организация дорожного движения,».

1.2. пп. 21 п. 2.1. Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«21) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;».

1.3. пп. 23 п. 2.1. Положения дополнить словами:  «, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;».

2.Настоящее Решение опубликовать (обнародовать) в Информационном бюллетене.

3.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Матвинурского

сельского поселения:                                                       А.А.Калинин